
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

16 декабря 2021 г. № 65 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на I квартал 2022 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

на основании обращения заместителя главы управы района Северное Тушино города 

Москвы Филиппова П.В. от 06.12.2021 исх. № 223, учитывая решение комиссии Совета 

депутатов по развитию муниципального округа Северное Тушино и оказанию 

социальной поддержки населению (протокол от 14.12.2021 № 7), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на I квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа www.stushino.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Тушино Кружкова А.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино          А.А. Кружков 

 

http://www.stushino.ru/


2 

 

 

 

 

     Приложение 

     к решению Совета депутатов 

     муниципального округа  

     Северное Тушино 

                 от 16 декабря 2021 г. № 65  

 

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально - воспитательной,  

физкультурно - оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на I квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Предп

олагае

мое 

колич

ество 

участ

ников

/зрите

лей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Бюджет 

города 

Москвы 

Местный 

бюджет 

Привле-

ченные 

средства 

1.  

01.01.2022-

31.01.2022 

09.00-20.00 

Выставка рисунков 

участников проекта 

«Московское 

долголетие» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

20 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

2.  
01.01.2022 

12.00 

Онлайн занятие на 

свежем воздухе 

«Снежная зарядка» 

12+ 

Вход по регистрации 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

dk-alyeparusa.ru 40 

ГБУК г.Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

   



3 

 

 

 

3.  
02.01.2022 

12.00 

Онлайн занятие на 

свежем воздухе 

«Снежная зарядка» 

12+ 

Вход по регистрации 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

dk-alyeparusa.ru 40 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

4.  
03.01.2022 

16.00 

Онлайн гимнастика 

«В здоровом теле 

здоровый дух» 16+ 

Вход по регистрации 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

dk-alyeparusa.ru 40 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

5.  
04.01.2022 

12.00 

Праздничная 

программа  

«Новый год  

с Супергероем» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Героев 

Панфиловцев,  

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

6.  
04.01.2022 

13.00 

Тематическая 

программа 

«Хоббит туда 

и обратно» 

 
Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

7.  
04.01.2022 

16.00 

Онлайн гамнастика 

«В здоровом теле 

здоровый дух» 16+ 

Вход по регистрации 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

dk-alyeparusa.ru 40 

ГБУК 

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



4 

 

 

 

8.  
05.01.2022 -

11.01.2022 

Онлайн фото-конкурс 

«Мои новогодние 

каникулы» 

Новый год и 

Рождество 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

100 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

9.  
05.01.2022 

12.00 

«Бьюти мастер-класс» 

в рамках клуба 

современной 

женщины  «Леди», 

Вход по регистрации 

40+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Филиал  

ул. Вилиса 

Лациса, д.3, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

20 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

10.  
05.01.2022 

13.00 

Праздничная 

программа  

«Дед Мороз против 

Снежной королевы» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК  

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

11.  
05.01.2022 

16.00 

Онлайн мастер класс 

изостудии 

«Солнышко»: 

«Рисуем новогоднюю 

открытку» 6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

dk-alyeparusa.ru 35 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

12.  
05.01.2022 

14.00 

Лекция  

«Рождества 

волшебные 

мгновенья» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1, 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 227 

   



5 

 

 

 

13.  
06.01.2022 

12.00 

Онлайн мастер-класс 

по изготовлению 

рождественского 

подарка «Счастливое 

Рождество» 

Год народного 

искусства и 

нематериального 

культурного 

наследия народов 

Новый год и 

Рождество 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

80 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

14.  
06.01.2022 

12.00 

«Колядка-колядка 

накануне Рождества» 

– праздничная 

интерактивная 

программа для детей 

дошкольного возраста 

6+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Филиал  

ул. Вилиса 

Лациса д.3, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

30 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

15.  
06.01.2022 

13.00 

Праздничная 

программа 

«Ночь накануне 

Рождества» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

16.  
06.01.2022 

14.00 

Тематическая 

программа 

«Праздник света 

и добра» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Героев 

Панфиловцев,  

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 229 

   



6 

 

 

 

17.  
06.01.2022 

16.00 

По мотивам сказки 

Г.Х. Андерсена 

«Снежная королева» 1 

часть  рассказывает 

Евгений Максимов 

артист Москонцерта 

6+ 

Вход по регистрации 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

35 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

18.  
07.01.2022 

11.00 

Праздничное онлайн 

поздравление 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

онлайн 15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

19.  
07.01.2022 

12.00 

Тематическая 

программа 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

онлайн 

mosparks.ru 

 

от 100 

ГАУК  

г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

20.  
07.01.2022 

16.00 

По мотивам сказки 

Г.Х. Андерсена 

«Снежная королева» 2 

часть  рассказывает 

Евгений Максимов 

артист Москонцерта 

6+ 

Вход по регистрации 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

35 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



7 

 

 

 

21.  
08.01.2022 

12.00 

Онлайн танцевальный 

мастер-класс для 

детей и взрослых 

«Танцуем вместе!» 

Новый год и 

Рождество 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

80 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

22.  
08.01.2022 

12.00 

«Остров сокровищ» - 

игровая программа 

для дошкольников 6+ 

 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Филиал  

ул. Вилиса 

Лациса д.3, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

30 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

23.  
08.01.2022 

17.00 

«Рождественские 

истории» - 

фортепианная музыка 

Р. Шумана, Ф. 

Шопена в исполнении 

А. Неплюевой 

лауреата 

Международных 

конкурсов 18+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

24.  
09.01.2022 

17.00 

В рамках проекта 

«Пушкинская карта»: 

спектакль Ведущего 

балетного коллектива  

«Классика»: «Дети в 

мире балета» 12+ 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

50 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



8 

 

 

 

25.  10.01.2022 

Соревнования по 

силовому многоборью 

на кубок легендарного 

силача Александра 

Засса 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

10 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  3,0 

26.  11.01.2022 

Международный день 

«Спасибо» 

Флешмоб 

#ТвоёСпасибо в 

СЗАО 

 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

150 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

   

27.  
12.01.2022 

10.00 

Открытый урок по 

йоге «Здоровый 

позвоночник» 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1, 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

28.  
12.01.2022 

14.00 

Тематическая 

программа 

«Жизнь и 

необыкновенная 

судьба» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев,  

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 229 

   

29.  
13.01.2022 

18.00 

Мастер-класс «В 

ожидании чуда» 

Старый Новый 

год  
онлайн 15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   



9 

 

 

 

30.  
14.01.2022 

12.00 

Онлайн рубрика 

«Ларец сказок» 

Новый год и 

Рождество 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

70 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

31.  15.01.2022 
Соревнования по 

самбо среди 8-12 лет 
 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  20,0 

32.  
15.01.2022 

12.00 

Открытый турнир по 

шахматам, 

посвященный 

празднованию 

Рождества и Старого 

Нового года 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.29, корп.2, 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

33.  
15.01.2022 

16.00 

Научно-практический 

клуб  «SALUS». 

Лекторий: «Русский 

алфавит и азбука. О 

чем думают и не 

говорят филологи и 

лингвисты» 40+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

35 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

34.  
15.01.2022 

16.00 

В рамках проекта 

«Пушкинская карта»: 

Интерактивная 

программа 

«Рождественская 

карусель» 14+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

50 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



10 

 

 

 

35.  
16.01.2022 

11.00 

Мастер-класс по 

английскому языку 

«Easy English» 

 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп.3  

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

36.  
17.01.2022 

12.00 

Онлайн рубрика 

интересных фактов 

Всемирный день  

«The Beatles» 

 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

100 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

37.  
17.01.2022 

19.00 

Открытое занятие 

студии киндер кино 

«Стоп! Снять!» 

Год народного 

искусства и 

нематериального 

культурного 

наследия народов 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

38.  
18.01.2022 

16.00 

Тематическая 

программа 

«Винни-Пух и все, 

все, все» 

 

Химкинский б-р, 

д.16, 

корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   



11 

 

 

 

39.  

18.01.2022 - 

19.01.2022 

 

Участие в проведении 

праздника 

«Крещенские 

морозы». 

Крещенские купания 

 

уточняется 

Крещение 

Господне 

ГАУК МПК 

«Северное 

Тушино», 

ул. Свободы, д.56 

уточня

ется 

ГАУК МПК 

«Северное 

Тушино», 

управа района 

   

40.  
19.01.2022 

19.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить»: 

«Быть или казаться?» 

Ответ в драматургии 

Мольера  25+ 

400 лет со дня 

рождения 

Мольера (Жан 

Батист Поклеен), 

французского 

драматурга) 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

41.  20.01.2022 

Лекция-беседа «День 

памяти воинов 

интернационалистов» 

День памяти 

воинов 
интернационалистов 

Помещение  РОО 

СК «Ермакъ» или 

Библиотека 

№ 229,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

25 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  3,0 

42.  
20.01.2022 

18.00 

Мастер-класс по 

живописи 
Крещение онлайн 15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   



12 

 

 

 

43.  
20.01.2022 

12.00 

Онлайн мастер-класс 

от танцевальной 

студии 

 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

80 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

44.  
20.01.2022 

14.00 

Тематическая 

программа 

«Война. Блокада. 

Ленинград» 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1, 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

45.  
20.01.2022 

18.00 

Арт- клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

«Леонардо 

да Винчи XX века» 

40+ 

140 лет со дня 

рождения П.А. 

Флоренского 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

46.  22.01.2022 

Открытый турнир по 

боксу памяти призера 

Олимпийских игр 

Е.И. Феофанова 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

60 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  40,0 

47.  
22.01.2022 

15.00 

Тематическая 

программа 

«Чудесная страна 

Алисы» 

 
Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   



13 

 

 

 

48.  
23.01.2022 

14.00 

Тематическая 

программа 

«Певец родной 

природы» 

 
ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 229 

   

49.  
25.01.2022 

11.00 

Мастер-класс по 

риторике 

 

 
ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
20 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

   

50.  
25.01.2022 

12.00 

Онлайн акция 

«Поздравь студента» 
 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

70 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

51.  
25.01.2022 

15.00 
Встреча с юристом  онлайн 15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

52.  27.01.2022 

Организация 

поздравления членов 

общества жителей  

блокадного 

Ленинграда с 

вручением подарков 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

ул. Туристская, 

д.29, корп.1 

35 

 
управа района    



14 

 

 

 

53.  
27.01.2022 

14.00 

Тематическая 

программа 

«По страницам 

блокадного 

Ленинграда» 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 229 

   

54.  
27.01.2022 

17.00 

Выставка рисунков, 

посвященная «Дню 

снятия блокады 

Ленинграда» 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

Помещения ГБУ 

ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцем, 

д.22, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

55.  
28.01.2022 

14.00 

Тематическая 

программа 

«Франц Шуберт – 

первый романтик» 

 
ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 229 

   

56.  29.01.2022 

Открытые тренировки 

в секциях:  самбо, 

ОФП и бокс 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  20,0 

57.  
29.01.2022 

11.00 

Клуб «Фитбол». 

Лекторий: 

«Интервальное 

голодание-вред или 

польза». 40+ 

 

ул. Вилиса 

Лациса, д.3, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

15 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

58.  
29.01.2022 

14.00 

Тематическая 

программа 

«Белеет парус 

одинокий» 

 
Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   



15 

 

 

 

59.  30.01.2022 

Музыкальная 

гостиная: «Концерт 

молодых солистов 

Москвы». 18+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

35 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

60.  31.01.2022 

Открытые тренировки 

в секциях: 

комбинированный бой 

и кикбоксинг 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  20,0 

61.  
31.01.2022 

12.00 

Онлайн викторина 

«интерНЕТ», 

посвящённая 

международному дню 

без интернета 

 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

100 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

62.  
31.01.2022 

16.00 

Выставка по 

декоративно-

прикладному 

творчеству 

Год народного 

искусства и 

нематериального 

культурного 

наследия 

народов. 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

25 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

63.  02.02.2022 

Соревнования по 

рукопашному бою, 

посвященные 

погибшим воинам в 

военных конфликтах 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  5,0 

64.  
02.02.2022 

16.00 

Тематическая 

программа 

«Сталинград – память 

поколений» 

 
ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 229 

   



16 

 

 

 

65.  
04.02.2022 

17.00 

Мастер-класс по 

лепки из пластилина 

«Только в полете 

живут самолеты», 

посвященный Дню 

работника 

гражданской авиации 

Год народного 

искусства и 

нематериального 

культурного 

наследия народов 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

66.  05.02.2022 

Соревнования по 

ОФП среди самых 

юных 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1, 

35 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

67.  
05.02.2022 

13.00 

Клуб «Леди». 

Лекторий:  «Хвосты и 

лапки. Полезные 

привычки 

хозяина». Программа 

о животных 40+ 

 

ул. Вилиса 

Лациса, д.3, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

15 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

68.  
05.02.2022 

15.00 

Тематическая 

программа 

«Пётр Первый -  

царь-реформатор» 

350-летие со дня 

рождения Петра I 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

69.  
05.02.2022 

16.00 

Дискуссионный клуб 

ученых «Орион». 

Лекторий:» 

Платоновская 

Атлантида – где 

искать затонувший 

материк?» 40+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

35 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



17 

 

 

 

70.  
09.02.2022 

10.00 

Мастер класс по йоге 

«Йога для красоты и 

здоровья» 

 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1, 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

71.  
09.02.2022 

13.30 

Тематическая 

программа 

«В поисках 

призвания» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 227 

   

72.  
10.02.2022 

16.00 

Тематическая 

программа 

«Боль моей души – 

Афганистан» 

День вывода 

войск из 

Афганистана 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

73.  
11.02.2022 

12.00 

Онлайн рубрика 

киновед даёт совет 

«Топ 5 романтичных 

фильмов для всей 

семьи» 

 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

80 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

74.  
11.02.2022 

12.00 

Тематическая 

программа 

«Дарим книги с 

любовью» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   



18 

 

 

 

75.  
11.02.2022 - 

14.02.2022 

Онлайн фотоконкурс 

«Любовь-это...» 
 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

100 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

76.  
14.02.2022 

18.00 

Мастер-класс по 

изготовлению 

поделки «Подарок на 

День всех 

влюбленных» 

Год народного 

искусства и 

нематериального 

культурного 

наследия народов 

ул. Фомичева, д.1 

помещение 

ГБУ ЦДМИС 

«Крылья» 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

77.  

15.02.2022 - 

23.02.2022 

 

Мемориально-

патронатная акция по 

уходу за 

памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками и 

захоронениями 

участников Великой 

Отечественной войны, 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

Могила летчиков, 

погибших в 

период ВОВ 

Алешкинский лес 

Мемориал Героям 

Панфиловцам  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12. корп.1 

Памятный знак 

Героя Советского 

Союза  

К.Я. Фомичевой, 

ул. Фомичевой, 

д.1 

(открытая 

площадка) 

80 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

управа района, 

РОО СК 

«Ермакъ», 

Молодежная 

палата 

   



19 

 

 

 

78.  15.02.2022 

Лекция-беседа «День 

защитников 

Отечества - 

Вооруженные силы 

Российской 

Федерации» 

День защитника 

Отечества 

Помещение 

РОО СК Ермакъ» 

или Библиотека 

№ 229,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  5,0 

79.  
15.02.2022 

15.00 
Встреча с юристом  онлайн 15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

80.  
15.02.2022 

16.00 

Видео интервью с 

ветеранами боевых 

действий «Вечер 

памяти», 

посвященный Дню 

вывода войск из 

Афганистана» 

День защитника 

Отечества 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

120 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

81.  
16.02.2022 

19.00 

Цикл 

психологических 

бесед  онлайн 

«Искусство жить»: 

«Что значит быть 

добрым в 

современной 

России?» 25+ 

Вход по регистрации 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



20 

 

 

 

82.  
17.02.2022 

16.00 

Тематическая 

программа 

«России верные 

сыны» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

83.  
17.02.2022 

17.00 

Тематическая 

программа 

«Кладовая шедевров» 

 
ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 229 

   

84.  
17.02.2022 

18.00 

Арт- клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности». Лекторий: 

«Самая американская 

русская киноактриса» 

40+ 

120-лет со дня 

рождения Л.П. 

Орловой 

 (1902-1975) 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

85.  
17.02.2022 

19.00 

Турнир по футболу, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

Спортивная 

площадка 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

86.  
17.02.2022 

19.00 

Турнир по дартс, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.29, корп.2 

помещение ГБУ 

ЦДМСИ 

«Крылья» 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



21 

 

 

 

87.  
18.02.2022  

19.30 

Традиционный 

Турнир по армспорту 

«За здоровую жизнь», 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

(с участием 

подростков, 

состоящих на учете в 

КДНиЗП района 

Северное Тушино) 

День защитника 

Отечества 

ул. Свободы, д.75, 

корп.3 

тренажерный зал 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

88.  19.02.2022 

Детско-юношеский 

турнир по самбо на 

кубок ОМОН ГУ 

Росгвардии  

по г. Москве 

 

Культурно-

спортивный 

центр ГУ 

Росгвардии  

по г. Москве 

150 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

89.  
19.02.2022 

14.00 

Тематическая 

программа 

«Слава армии 

родной» 

День защитника 

Отечества 

Химкинский бул., 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 226 

   

90.  
19.02.2022 

16.00 

Научно-практический 

клуб  «SALUS». 

Лекторий: « Вакуум и 

эфир. Пути подхода к 

решению вековой 

загадки физической 

науки» 40+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

35 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



22 

 

 

 

91.  
19.02.2022 

18.00 

Тематическая 

программа 

«LibraryStories» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 227 

   

92.  
21.02.2022 

12.00 

Онлайн мастер класс 

от студии чирлидинга 
 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

120 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

93.  
21.02.2022 

14.00 

«Вечерние 

посиделки» 

Мастер - класс по 

художественному 

рисунку для жителей 

СЗАО «Подарок 

папе» 

День защитника 

Отечества 

ул. Фомичевой, 

д.1 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

94.  22.02.2022 

Лекция-беседа  

«Спорт против 

наркотиков» 

 

Спортивные залы  

РОО СК 

«Ермакъ» или 

Библиотека 

№ 229,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  40,0 



23 

 

 

 

95.  22.02.2022 

Торжественное 

возложение 

«Мужество, доблесть 

и честь»  к памятным 

местам района 

(Мемориал Героям 

Панфиловцам; могила 

летчиков, погибших в 

период ВОВ; 

памятный знак Героя 

Советского Союза 

К.Я. Фомичевой) 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, к.1; 

ул. Фомичевой, 

д.1; 

Алешкинский лес 

20 

управа района,  

администрация 

МО, РОО СК 

«Ермакъ», 

актив Совета 

ветеранов 

района 

   

96.  
22.02.2022 

15.00 

Тематическая 

программа 

«Вам слава и честь…» 

День защитника 

отечества 

ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

97.  
23.02.2022 

12.00 

Тематическая 

программа 

День защитника 

Отечества 

онлайн 

mosparks.ru 

 

от 100 

ГАУК  

г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

98.  
24.02.2022 

18.00 

Творческий мастер-

класс 
День защитника 

Отечества 
онлайн 15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   



24 

 

 

 

99.  
24.02.2022 

18.00 

Музыкальный клуб 

для взрослых и детей 

«Классики и 

современники»: 

Лекторий: 

Н.А. Римский-

Корсаков опера 

«Снегурочка» 12+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

100.  25.02.2022 

Открытые тренировки 

в секциях: 

комбинированный 

бой, кикбоксинг, 

боевое самбо 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

101.  
26.02.2022 

11.00 

Клуб «Фитбол». 

Практическое занятие: 

школа спины - 

полезные навыки. 40+ 

 

Ул. Вилиса 

Лациса, д.3, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

15 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

102.  
26.02.2022 

14.00 

Праздничная 

программа 

«Хлебосольная 

Масленица» 

Масленица 
Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

103.  
26.02.2022 

14.00 

Праздничная 

программа 

«Масленица хороша – 

широка её душа» 

Масленица 
ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   



25 

 

 

 

104.  
26.02.2022 

16.00 

Лекция  

о культуре Китая  

«Очарование 

Поднебесной» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека 

№ 227 

   

105.  
26.02.2022 

17.30 

Музыкальная 

гостиная. «Отчизне 

посвятим»- 

музыкальный вечер 

40+ 

День защитника 

отечества 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

35 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

106.  
26.02.2022 

19.00 

Открытый турнир по 

шахматам, 

посвященный 

празднованию Дня 

Защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.29, корп.2 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

107.  26.02.2022 

Открытый турнир по 

боксу, посвященный 

памяти почетного 

тренера РОО СК 

«Ермакъ» 

Симакова Н.Н. 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

60 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

108.  26.02.2022 

Открытые тренировки 

в секциях: 

ОФП, самбо, бокс 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

109.  
27.02.2022  

17.30 

Турнир по 

настольному теннису, 

посвященный Дню 

Защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1, 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



26 

 

 

 

110.  
февраль – 

март 2022 

«Проводы русской 

зимы» 
Масленица 

Дворовые 

территории 

района 

Северное Тушино 

150 

Администрация 

МО 

Северное 

Тушино 

   

111.  
01.03.2022 

13.30 

Лекция  

«Проблемы 

наркомании среди 

молодежи» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК  

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека  

№ 227 

   

112.  
01.03.2022 

17.00 

Конкурсно-игровая 

программа «Весна 

идет! Весне дорога» 

Масленица 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

(Библиотека 

№ 229) 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

113.  
02.03.2022 

10.00 

Мастер класс по йоге 

«Гибкое и сильное 

тело» 

 

Яна Райниса бул., 

д.2,  корп.1, 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

114.  
02.03.2022 

14.00 

Тематическая 

программа 

«Весна идёт, весне 

дорогу!» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК  

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека  

№ 227 

   

115.  
02.03.2022 

12.00 

Онлайн рубрика 

«Ларец сказок» 

Год народного 

искусства и 

нематериального 

культурного 

наследия 

народов. 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



27 

 

 

 

116.  
02.03.2022 

12.00 

Праздничная 

программа 

«Масленица» 

Масленица 
ул. Туристская, 

д.31, корп.1 
30 

Молодежная 

палата района 

Северное 

Тушино 

   

117.  03.03.2022 

Районные 

соревнования по ОФП 

на призы «Весенних 

каникул» 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  25,0 

118.  
03.03.2022 

19.00 

Турнир по дартс, 

посвященный Дню 8 

марта 

Международный 

женский день 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.29, корп.2 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

25 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

119.  
03.03.2022 

19.00 

Праздничный концерт 

«На радость маме» 

студии современного 

танца «Тип-Топ», 

посвященный 

Международному 

женскому Дню 

Международный 

женский день 

б-р Яна Райниса, 

д.2,  корп.1, 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

120.  04.03.2022 

Поздравление 

женщин - актива 

района с 

Международным 

женским днем 

Международный 

женский день 

ул. Туристская, 

д.29, корп.1 

уточняется 

20 управа района    

121.  
04.03.2022 

12.00 

Литературная встреча 

«Весна идет» 

Международный 

женский день 
онлайн 15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   



28 

 

 

 

122.  
04.03.2022 

14.00 

Праздничная 

программа 

«Здравствуй, барыня - 

широкая Масленица» 

Масленица 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК  

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека  

№ 227 

   

123.  
04.03.2022 

15.00 

Праздничная 

программа  

«О женщине с 

любовью» 

Международный 

женский день 

ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека 

№ 229 

   

124.  
05.03.2022 

13.00 

Клуб «Леди». 

Лекторий:  «Дамская 

вечеринка.  История 

этикета». 40+ 

 

ул. Вилиса 

Лациса, д.3, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

15 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

125.  
05.03.2022 

14.00 

Праздничная 

программа  

«Пусть всегда будет 

мама» 

Международный 

женский день 

Химкинский б-р,  

д.16, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Центральная 

детская 

библиотека  

№ 226 

   

126.  
05.03.2022 

16.00 

Дискуссионный клуб 

ученых «Орион». 

Лекторий: 

«Загадочные звери 

средневековых 

манускриптов. 

Криптозоология – все 

неразгаданные тайны 

« 40+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

35 

ГБУК 

 г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



29 

 

 

 

127.  
06.03.2022 

12.00 

В рамках проекта 

«Пушкинская карта»: 

Интерактивная 

программа - концерт 

«Всей семьей на 

масленицу» 14+ 

Масленица 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

30 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

128.  
07.03.2022 

12.00 

Онлайн рубрика 

киновед даёт совет 

«Лучшие женские 

роли» В честь 

Международного 

женского дня 

Международный 

женский День  

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

129.  
08.03.2022 

12.00 

Тематическая 

программа 

Международный 

женский день 

онлайн 

mosparks.ru 
от 100 

ГАУК  

г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

130.  март 2022 

Праздничное 

мероприятие 

«С любовью 

к женщине» 

Международный 

женский день 
Дворец культуры  500 

Администрация 

МО 

Северное 

Тушино 

   

131.  08.03.2022 

Лекция-беседа 

«Силовые структуры 

Российской 

Федерации» 

 

Помещение  РОО 

СК «Ермакъ» 

или 

Библиотека 

№ 229,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  5,0 



30 

 

 

 

132.  
09.03.2022 

10.00 

Открытый урок по 

йоге, посвященный 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1, 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

133.  
10.03.2022 

15.00 

Мастер-класс 

«Весенний день» 

Международный 

женский день 
онлайн 15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

134.  12.03.2022 
Открытый ковер по 

самбо 
 

Спортивный зал 

№ 2 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

35 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  25,0 

135.  
12.03.2022 

12.00 

Открытый турнир по 

шахматам, 

посвященный 

празднованию 

Международного 

женского Дня 

Международный 

женский день 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.29, корп.2 

помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

136.  
12.03.2022 

14.00 

Литературный час 

«Сохранить землю  

и душу» 

 
ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 229 

   

137.  
12.03.2022 

14.00 

Мастер-класс 

«Славянского слова 

узорная вязь» 

День 

православной 

книги 

ул. Фомичевой, 

д.3 (Помещение 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья») 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



31 

 

 

 

138.  
16.03.2022 

19.00 

Цикл 

психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

«Как стать 

счастливым в 

современном 

обществе» 25+ 

Вход по регистрации 

Международный 

день счастья 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

139.  17.03.2022 

Соревнования по 

силовому многоборью 

и сдача КСУ  у  

секций:  самбо, бокс и 

ОФП 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  10,0 

140.  
17.03.2022 

18.00 

Арт- клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

«Русские сезоны» 40+ 

150-летию со дня 

рождения С.П. 

Дягилева (1872-

1929), русского 

театрального и 

художественного 

деятеля 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

45 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

141.  18.03.2022 

Соревнования по 

силовому многоборью 

и сдача КСУ  у  

секций: кикбоксинг, 

комбинированный 

бой,  и боевое самбо 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  10,0 

142.  
18.03.2022 

14.00 

Музыкальный час  

«Весенняя капель» 
 

ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 229 

   



32 

 

 

 

143.  
18.03.2022 

17.00 

Интерактивная 

программа «Мы на 

позитиве!» 

 

ул. Туристская,  

д.31, корп.1 

(Библиотека 

№ 229) 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

144.  
18.03.2022 

19.00 

«Fututum» -фестиваль 

современной 

хореографии 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

300 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

145.  
19.03.2022 

15.00 

Тематическая 

программа 

«Поэзия – музыка 

души» 

 
ул. Туристская,  

д.31, корп.1 
25 

ГБУК г. 

Москвы «ЦБС 

СЗАО» 

Библиотека  

№ 229 

   

146.  
19.03.2022 

16.00 

Научно-практический 

клуб  «SALUS». 

Лекторий: «Драконы 

и динозавры дожили 

до наших дней? 

Возможно ли такое?» 

40+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

35 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

147.  
20.03.2022 - 

22.03.2022 

Онлайн квиз 

«Светофор» 
 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



33 

 

 

 

148.  
22.03.2022 

15.00 
Встреча с юристом  онлайн 15 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

149.  
24.03.2022 

16.00 

Тематическая 

программа 

«Сказка жизни 

Андерсена» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК  

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека  

№ 227 

   

150.  
24.03.2022 

18.00 

Музыкальный клуб 

для взрослых и детей 

«Классики и 

современники» 

«Весна любви». 

Музыкальная 

программа (оперные 

арии, дуэты о любви, 

а также любимые 

романсы и песни 18+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

45 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

151.  
25.03.2022 

17.00 

Тематическая 

программа 

«Мир через культуру» 

Всемирный день 

театра 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК  

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека  

№ 227 

   

152.  

26.03.2022 

11.00 

 

Клуб «Фитбол». 

Лекторий: «Законы 

силовой тренировки». 

40+ 

 

ул. Вилиса 

Лациса, д.3, 

корп.1 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

15 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   



34 

 

 

 

153.  
26.03.2022 

17.00 

Тематическая 

программа 

«Страна Утренней 

Свежести» 

 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 

ГБУК  

г. Москвы 

«ЦБС СЗАО» 

Библиотека  

№ 227 

   

154.  
27.03.2022 

16.00 

В рамках проекта 

«Пушкинская карта»: 

спектакль «Чучело» 

14+ 

 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

30 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

155.  
27.03.2022 

17.00 

Музыкальная 

гостиная: 

Концерт молодых 

солистов г. Москвы. 

День работника 

культуры 

ул. Свободы, д.91 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Алые 

паруса» 

35 

ГБУК  

г. Москвы «КЦ 

«Алые паруса» 

   

156.  
28.03.2022 

17.00 

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству «Весна, 

весна, весенние 

деньки! 

Год народного 

искусства и 

нематериального 

культурного 

наследия 

народов. 

Химкинский б-р,  

д.16, корп.1 

(Библиотека 

№ 226) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

157.  
30.03.2022 

12.00 

Онлайн мастер класс 

от танцевальной 

студии 

 

Социальные сети 

https://ru-

ru.facebook.com/G

BUKrylya  

https://vk.com/club

_krylja  

https://www.instag

ram.com/gbu_kryl

ya/ 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

158.  30.03.2022 

Открытые тренировки 

в секциях: 

комбинированный 

бой, кикбоксинг, 

боевое самбо 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   



35 

 

 

 

159.  31.03.2022 

Открытые тренировки 

в секциях:  ОФП, 

самбо, бокс 

 

РОО СК 

«Ермакъ»,  

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

- 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

ИТОГО:   231,0 

 


